
FAHREDDiN, Ma'noğlu 

Beyrut ve Safed'in imarını sağlamıştır. 
Sayda'da Fransızlar'a büyük bir han in
şa izni verdiği gibi Floransalılar'a da bir 
konsoloshane açmış; özellikle Şüf ipeği, 
keten, zeytinyağı, pirinç gibi malların ti
caretini teşvik etmiştir. Fahreddin'in ver
gileri düzenli şekilde toplamak için hal
ka baskı yaptığı. yeni vergilerle onları 
ezdiği de belirtilir. 1621'de Fransız Des
hayes de Courmenin onu Osmanlı bey
lerinin en büyüklerinden biri olarak anar 
ve gelirinin 900.000 franga ulaştığını. bu
nun 340.000 frangını vergi olarak gön
derdiğini yazar. Bazı kaynaklarda Fah
reddin'in Hıristiyanlığı kabul ettiği kayıt
lıdır. Bu hususta kesin bir şey söylene
memekle birlikte Marüni bir ailenin ya
nında yetiştiği, en yakın yardımcısının 
bir Marüni (Ebu Nadir Han) olduğu, özel
likle Dürzi ve Marüni birleşmesini sağla
yarak siyasi birliğin teşekkülünde önem
li bir rol oynadığı bilinmektedir. 
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ı FAHREDDiN-i ACEMI 1 

( ~ .:.ıt..UI_r<.! ) 
(ö. 865/1460-61 [?]) 

L İlk Osmanlı şeyhülislamlarından. _j 

Hayatının ilk devreleri hakkında kay
naklarda bilgi yoktur. İlk tahsilini İran'
da yaptığı ve Seyyid Şerif el-Cürcanfnin 
yanında yetiştiği belirtilir. Osmanlı ülke
sine gelişinin Çelebi Mehmed dönemin
de 820'li ( 1417) yılların başlarında oldu
ğu sanılmaktadır. Bursa'da kendisi gibi 
İran'dan gelen Burhaneddin Haydar He
revi'den hadis okuyup icazet aldı ve Mol
la Şemseddin Fenari'nin oğlu Mehmed 
Şah'ın hizmetine girerek Sultaniye Med
resesi'nde onun muidi oldu. Bazı med
reselerde müderrislik yaptıktan sonra 
834'te (1430-31) ll. Murad tarafından 
günlük 30 akçe ile başşehir Edirne'ye 
müftü (müftilenam, şeyhülislam) tayin edil
di. Görevi sırasında kanaatkar bir hayat 
sürerek padişahın yevmiyesini arttırmak 
istemesine dahi karşı çıktı ve aldığı pa
ranın kendisine yettiğini, ihtiyaç fazlası 
paranın helal olmayacağını söyleyerek 
onun takdirini kazandı. 

Fatih Sultan Mehmed zamanında da 
müftülük görevine devam eden Fahred
din-i Acemi, padişahı etkileri altına alan 
HurQfiler'in hertaraf edilmesinde önemli 
rol oynadı. Fazlullah-ı Hurüfl taraftarları
nın fikirlerine iltifat etmesinden ve bun
ların saraya kadar girmelerinden endi
şeye kapılan Veziriazam Mahmud Paşa 
durumdan onu haberdar ederek fikirle
rini dinleyip çürütmesi için bir plan ter
tip etti. Fazlullah-ı Hurüfl taraftarlarını 
konağına davet edip salonun bir köşe
sine gizlediği Fahreddin-i Acemi'nin Hu
rüfller'in fikirlerini bizzat dinlemesini 
sağladı. Yemek sırasında sapık fikirleri
ni ortaya koyan Hurüfiler'i dinleyen müf
tü saklandığı yerden çıkarak onların fi
kirlerini çürüttü. Hatta Hurüfiler'i sara
ya kadar takip ederek Fatih'in huzurun
da bir kere daha sert bir şekilde azar
ladı. Sonra da Edirne'de Üç Şerefeli Ca
mi'de münazaraya davet etti. Halk huzu
runda yapılan manazarada bunların sa
pıklıklarını ve dinsizliklerini ortaya koya
rak yakılmak suretiyle idamlarına fetva 
verdi ve bu hüküm hemen infaz edildi. 

Otuz yıldan fazla bir süre müftülük 
makamında bulunan Fahreddin-i Acemf 
ulemadan olan babasından ŞaJ:ıfl:ı-i Bu
.IJ.ilri'yi nakil ve rivayete icazetli idi. Pek 
çok alim kendisinden hadis dersleri al
mıştı. Mecdi'ye göre Hayreddin Halil b. 

Kasım ondan ders gördüğü gibi Alaed
din Arabi Edirne Darülhadisi'nde iken 
onun mufdi olmuş, Taşköprizade'nin ba
bası Hocazade yine ondan icazet almış
tı. Edirne'de vefat ettiği anlaşılan Fah
reddin-i Acemi'nin ölüm tarihi. kesin ola
rak bilinmemektedir. Taşköprizade ve 
Mecdf biyografisinden bahsederken ve
fat tarihini vermezler. Ancak Mecdi'nin 
870'te (1465-66) onun yerine Molla Ab
dülkerim'in müftü tayin edildiğini belirt
ınesi ( Şekaik Tercümesi, s. I 77) vefat ta
rihinin 870'e doğru olduğunu düşündür
mektedir. Müstakimzade, Rifat Efendi 
ve onlardan naklen İ. Hami Danişmend 
ise bu tarihi 865 ( 1460-61) olarak gös
terirler. Babinger'in verdiği 4 Çemaziye
lahir 873 (20 Aralık 1468) tarihi (Maho

met Il, s. 327) herhangi bir kaynağa da
yanmamaktadır. Mezarının Darülhadis 
Camii mihrabı önünde olduğu belirtilir. 
Edirne'de Üç Şerefeli Cami'nin yanında 
Horozlu ve Seeeriye Medresesi denilen 
bir medresesi vardır. Saraçhane'de Ho
rozlu Yokuşu'ndaki bu medrese daha 
sonra yıkılmış ve yerine 1295'te ( 1878) 
Vali Kadri Paşa tarafından ıslahhane yap
tırılmış, ardından da bir sanayi mektebi 
inşa edilmiştir. 
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ı 
FAHREDDiN DEDE EFENDi 1 

L (bk. HÜSEYiN FAHREDDİN DEDE). 
_j 

ı 
FAHREDDiN DİVRİGİ 

1 

(ö. 713/1313) 

L Türk dil alimi ve fakih. 
_j 

631 ( 1233) yılında Sivas'ın Divriği ilçe
sinde doğdu. Asıl adı Muhammed, baba
sının adı Mustafa'dır. Nesebinin Oğuz
lar'ın Salgur boyuna kadar uzandığı ri-


